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3ªJ ALEVIN 2ªJ G1 Y G3 - Amorebieta-Etxano
Amorebieta-Etxano, 13/12/2025

Prueba 6 Masc., 200m Espalda 13 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m 150m 200m

1. MOTA CAMPOS, Ekain 13 D.N. Portugalete 3:00.00 43.59 46.56
2. ZABALEGUI GASTESI, J. 13 Gernika-Kosnoaga I.T. 3:38.42 52.43 56.04
3. NESTAR PUENTE, Jon 13 D.N. Portugalete 3:48.71 54.27 59.75

Prueba 15 Masc., 200m Espalda 12 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m 150m 200m

1. MANGAS ANZA, Mikel 14 Gernika-Kosnoaga I.T. 3:15.88 48.57 52.66
2. GARMA CARO, Julen 14 D.N. Portugalete 3:41.27 53.74 57.98
3. ARANAZ BERNEDO, E. 14 Gernika-Kosnoaga I.T. 3:51.14 55.03 58.81

DSQ VICENTE AMUTIO, Ibai 14 Amorebieta-Etxano
DSQ URRIOLABEITIA EGIGUREN, J.14 Ondarru Igeri Taldea

Prueba 24 Fem., 200m Espalda 13 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m 150m 200m

1. ONAINDIA ELU, June 13 Ondarru Igeri Taldea 3:17.24 48.29 51.22
2. ELORRIAGA VIANA, I. 13 Amorebieta-Etxano 3:38.32 51.31 54.90
3. LAJAS ARENOSA, Nicole 13 Ondarru Igeri Taldea 3:49.66 53.85 59.64
4. DE PEDRO ROGRIGUEZ, N.13 Amorebieta-Etxano 3:51.04 54.59 1:00.38

DSQ BELAUSTEGI BERGARA, I.13 Ondarru Igeri Taldea
Baja SOLABARRIETA ARRIZABALAGA, L.13 Ondarru Igeri Taldea

Prueba 33 Fem., 200m Espalda 12 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m 150m 200m

1. BADIOLA AGIRREOA, I. 14 Ondarru Igeri Taldea 2:52.57 39.71 44.06
2. ALVAREZ ASTONDOA, H.14 D.N. Portugalete 3:22.15 47.08 51.79
3. URRUZUNO OTXOANTEZANA, X.14 Ondarru Igeri Taldea 3:23.10 47.50 53.12
4. TALEGON GRACIA, Itoitz 14 Gernika-Kosnoaga I.T. 3:25.17 48.66 53.47
5. MENDEZ BORREGUERO, I.14 D.N. Portugalete 3:36.63 49.31 55.66
6. FURUNDARENA MARTIN, P.14 Amorebieta-Etxano 3:38.09 51.65 56.44

Baja LLANOS CARBAJOSA, D.14 D.N. Portugalete

Prueba 100 Masc., 100m Estilos 9 - 11 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. GARCIA MARTIN, Hugo 15 D.N. Portugalete 1:40.46
2. EIZAGIRRE ARISTONDO, E. 16 Ondarru Igeri Taldea 1:43.83
3. ONAINDIA ELU, Enaut 15 Ondarru Igeri Taldea 1:44.71
4. MEJIAS PEREZ, Enaitz 16 D.N. Portugalete 1:57.18
5. GONDRA OLMOS, Aimar 15 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:05.00
6. DE LA FUENTE GOMEZ, L. 16 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:16.49
7. CENARRUZABEITIA GONZALEZ, O.16 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:22.92
8. ARREITUNANDIA ARANTZAMENDI, M.17 Ondarru Igeri Taldea 2:26.24
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3ªJ ALEVIN 2ªJ G1 Y G3 - Amorebieta-Etxano
Amorebieta-Etxano, 13/12/2025

Prueba 100, Masc., 100m Estilos, 9 - 11 años

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

DSQ BILBAO EIGUREN, Eihar 15 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ BILBAO OLALLA, Danel 15 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ELEXPE CENIGAONAINDIA, E.16 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ AZULA GOENAGA, Enetz 15 Ondarru Igeri Taldea
Baja URRIOLABEITIA TELLO, Ager 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja DELGADO SIERRA, Ugaitz 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja AMEZUA MARTIN, Unai 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja GONZALEZ PERAL, Oihan 16 D.N. Portugalete
Baja ABOITIZ ALTIDE, Hodei 15 D.N. Portugalete

Prueba 101 Fem., 100m Estilos 9 - 11 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. ZORRIQUETA CELAYA, N. 15 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:40.63
2. QUINTANALES CALLES, June 15 Amorebieta-Etxano 1:55.62
3. ZARATE PEREDA, Ane 16 Amorebieta-Etxano 1:56.15
4. ARENAZA ZUBIZARRETA, I. 15 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:56.30
5. GARAI MORALES, Miren 15 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:58.47
6. LARA MESA, Aitana 15 Amorebieta-Etxano 1:58.56
7. ALDAZABAL ZENDOIA, Naia 15 Ondarru Igeri Taldea 1:59.92
8. DE PEDRO RODRIGUEZ, Suri 15 Amorebieta-Etxano 2:01.41

DSQ RODRIGUEZ RUIZ, Haizea 17 Amorebieta-Etxano
DSQ EGUSKIZA CABEZA, Nile 15 Amorebieta-Etxano
DSQ ARAMBARRI BLANCO, Jare 15 Ondarru Igeri Taldea
DSQ SANTISO ARANTZAMENDI, L. 17 Ondarru Igeri Taldea
Baja URIONABARRENETXEA ETXABE, P.15 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja JIMENEZ JIMENEZ, M. 15 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja PARGA AZPIRI, Nerea 15 Ondarru Igeri Taldea

Prueba 102 Masc., 100m Libre 14 - 16 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. ARENAS PEÑALBA, Alain 11 Gorostia 1:19.00 36.63 42.37
2. ISASI DOMINGUEZ, Aitz 11 Gorostia 1:20.90 37.62 43.28
3. MORENO MARTINEZ, Eneko 10 Gorostia 1:25.30 38.44 46.86
4. MURILLO ESTEBAN, Julen 11 Gorostia 1:27.39 39.37 48.02

Prueba 103 Fem., 100m Libre 14 - 16 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. ARIZAGA AGUINAGA, Udane 12 Gorostia 1:30.42 39.76 50.66
2. NARBAIZA ZAMORA, Laia 12 Gorostia 1:33.20 41.42 51.78

Baja PEREZ DE SAN ROMAN DE LA VERDURA, A.11 Gorostia
Baja LUZAR LEJARRETA, Irati 11 Gorostia
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3ªJ ALEVIN 2ªJ G1 Y G3 - Amorebieta-Etxano
Amorebieta-Etxano, 13/12/2025

Prueba 104 Masc., 50m Espalda 9 - 11 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. ARGARATE ARGOITIA, Oxel 16 Ondarru Igeri Taldea 47.78
2. URKIZA ETXABURU, Unai 15 Ondarru Igeri Taldea 47.92
3. BEITIA LERTXUNDI, Manex 16 Ondarru Igeri Taldea 48.69
4. MERCADO RODRDIGUEZ, Thiago 16 D.N. Portugalete 57.62
5. ROSON ZORZANO, Martin 17 Amorebieta-Etxano 58.67
6. SOLABARRIETA EGIGUREN, Paul 17 Ondarru Igeri Taldea 58.79
7. NAVARRO GONZALEZ, Iker 16 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:00.00
8. ARENAZA MAURICIO, Martin 17 D.N. Portugalete 1:02.36
9. GARAY LOPEZ, Izotz 17 D.N. Portugalete 1:02.69

10. ALONSO TRIFOL, Enaitz 17 D.N. Portugalete 1:03.46
DSQ BILBAO OLALLA, Danel 15 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ELEXPE CENIGAONAINDIA, Enai 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ BERZOSA ALTAMIRA, Ekhi 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ PARGA AZPIRI, Ander 17 Ondarru Igeri Taldea
DSQ BARRIOS SARASKETA, Ibon 17 Ondarru Igeri Taldea
DSQ GONZALEZ PERAL, Oihan 16 D.N. Portugalete
DSQ SACO DE IZA, Gurutz 17 D.N. Portugalete
DSQ COJOCARU ZONTEA, Kevin 16 D.N. Portugalete
Baja URQUIZA RODRIGUEZ, Luken 17 Amorebieta-Etxano
Baja URRIOLABEITIA TELLO, Ager 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja BIKANDI OSA, Haritz 16 Ondarru Igeri Taldea
Baja URRUZUNO OTXOANTEZANA, O. 17 Ondarru Igeri Taldea
Baja BELAUSTEGI BERGARA, Anaitz 17 Ondarru Igeri Taldea
Baja GARCIA MARTIN, Hugo 15 D.N. Portugalete
Baja ARREGUI CARRILLO, Eduardo 16 D.N. Portugalete
Baja ABOITIZ ALTIDE, Hodei 15 D.N. Portugalete

Prueba 105 Fem., 50m Espalda 9 - 11 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. ZORRIQUETA CELAYA, Nerea 15 Gernika-Kosnoaga I.T. 46.42
2. MOTA CAMPOS, Maialen 17 D.N. Portugalete 53.92
3. ALDAZABAL ZENDOIA, Naia 15 Ondarru Igeri Taldea 59.55
4. BASURKO AOSTRI, Hegoa 17 D.N. Portugalete 1:04.00
5. GARAY PEREZ, Xare 17 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:05.41
6. GAZTELU ZARANDONA, Sua 16 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:08.76
7. AZKOAGA ITURBE, Malen 17 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:13.56

DSQ PALACIOS SOLAGUREN, Naddi 17 Amorebieta-Etxano
DSQ PINTADO ELGUEZABAL, June 17 Amorebieta-Etxano
DSQ DE LA FUENTE ALONSO, Leize 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ GORROÑO ATEKA, Paule 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ISPIZUA ETXEANDIA, Udane 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ANDUIZA UDAONDO, Naia 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ BILBAO CHERTUDI, Magali 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ LEKERIKA UNAMUNO, Jare 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ZABALEGUI GASTESI, Sara 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ZUBIAGA CACERES, Alaia 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ARAMBARRI BLANCO, Jare 15 Ondarru Igeri Taldea
DSQ SANTISO ARANTZAMENDI, Luke 17 Ondarru Igeri Taldea
DSQ ARGOITIA, Enara 17 Ondarru Igeri Taldea
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3ªJ ALEVIN 2ªJ G1 Y G3 - Amorebieta-Etxano
Amorebieta-Etxano, 13/12/2025

Prueba 105, Fem., 50m Espalda, 9 - 11 años

Clasificación AN Tiempo

DSQ FRAIDIAS MORO, Jone 16 D.N. Portugalete
DSQ GONZALEZ RIVAS, Maider 16 D.N. Portugalete
Baja AMURIZA SAINZ, Ane 17 Amorebieta-Etxano
Baja EGUSKIZA CABEZA, Nile 15 Amorebieta-Etxano
Baja URIONABARRENETXEA ETXABE, P. 15 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja JIMENEZ JIMENEZ, Maria Izaskun 15 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja RIOS KIKUHARA, Saori 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja ROMERO ZABALA, Izaro 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja PARGA AZPIRI, Nerea 15 Ondarru Igeri Taldea
Baja MENDOZA NAVARRO, Ane 17 D.N. Portugalete
Baja UGIDOS RODRIGUEZ, Nahia 16 D.N. Portugalete

Prueba 40 Masc., 100m Libre 13 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. MOTA CAMPOS, Ekain 13 D.N. Portugalete 1:13.68 36.75 36.93
2. GARCIA DONADO, Marcos 13 D.N. Portugalete 1:24.15 40.32 43.83
3. COSGAYA ARCONADA, Iker 13 D.N. Portugalete 1:25.03 41.02 44.01
4. ZABALEGUI GASTESI, Jon 13 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:28.68 41.03 47.65
5. NESTAR PUENTE, Jon 13 D.N. Portugalete 1:36.79 45.16 51.63
6. SILVA LLORENTE, Marcos 13 D.N. Portugalete 1:47.00 48.07 58.93

Prueba 48 Masc., 100m Libre 12 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. GARAY PEREZ, Aimar 14 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:20.90 38.47 42.43
2. MANGAS ANZA, Mikel 14 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:21.39 40.83 40.56
3. ROJO GOENAGA, Asier 14 D.N. Portugalete 1:23.84 41.38 42.46
4. CABRERA CARPINTERO, L. 14 D.N. Portugalete 1:29.00 42.95 46.05
5. GARMA CARO, Julen 14 D.N. Portugalete 1:32.10 43.12 48.98
6. URRIOLABEITIA EGIGUREN, J.14 Ondarru Igeri Taldea 1:33.64 44.04 49.60
7. ARANAZ BERNEDO, Euken 14 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:38.07 47.29 50.78

Baja PEDRO CORCUERA, Lucas 14 D.N. Portugalete

Prueba 56 Fem., 100m Libre 13 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. ZAMEZA LAMIKIZ, Aiala 13 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:21.60 40.71 40.89
2. ONAINDIA ELU, June 13 Ondarru Igeri Taldea 1:24.85 41.18 43.67
3. LAJAS ARENOSA, Nicole 13 Ondarru Igeri Taldea 1:26.02 39.14 46.88
4. BASURKO AOSTRI, Libe 13 D.N. Portugalete 1:26.46 41.60 44.86
5. BELAUSTEGI BERGARA, I. 13 Ondarru Igeri Taldea 1:26.78 40.83 45.95
6. GONZALEZ CORTIJO, Iraia 13 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:37.53 49.00 48.53
7. OMAETXEBARRIA ALAIOGOIKOA, J.13 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:38.61 48.31 50.30
8. OTXOA BERGADO, Garazi 13 Amorebieta-Etxano 1:40.48 47.68 52.80
9. ARGARATE ARGOITIA, Nare 13 Ondarru Igeri Taldea 1:40.73 47.29 53.44

Baja SOLABARRIETA ARRIZABALAGA, L.13 Ondarru Igeri Taldea
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3ªJ ALEVIN 2ªJ G1 Y G3 - Amorebieta-Etxano
Amorebieta-Etxano, 13/12/2025

Prueba 64 Fem., 100m Libre 12 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. ARAMAIO GAUMET, Ixchel 14 Ondarru Igeri Taldea 1:17.32 36.87 40.45
2. BEITIA ALCIBARARECHULUAGA, A.14 Ondarru Igeri Taldea 1:17.49 37.05 40.44
3. FURUNDARENA MARTIN, P. 14 Amorebieta-Etxano 1:26.20 40.75 45.45
4. ALVAREZ ASTONDOA, H. 14 D.N. Portugalete 1:28.10 41.42 46.68
5. LLANOS CARBAJOSA, D. 14 D.N. Portugalete 1:30.00 40.76 49.24
6. NORIEGA ILLERA, Leire 14 D.N. Portugalete 1:35.07 43.94 51.13
7. ZALINSCHI SIMINOCENCO, A.14 Amorebieta-Etxano 1:36.15 45.20 50.95
8. MENDEZ BORREGUERO, I. 14 D.N. Portugalete 1:36.21 45.14 51.07
9. GERNIKA BRETON, Uzuri 14 D.N. Portugalete 1:36.84 46.15 50.69

Baja SAINZ ALDAY, Aitana 14 D.N. Portugalete
Baja ARENAZA GEY, Jare 14 D.N. Portugalete

Prueba 106 Masc., 100m Braza 9 - 11 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. GARCIA MARTIN, Hugo 15 D.N. Portugalete 1:54.17 55.49 58.68
2. EIZAGIRRE ARISTONDO, E. 16 Ondarru Igeri Taldea 1:59.17 55.81 1:03.36
3. URKIZA ETXABURU, Unai 15 Ondarru Igeri Taldea 2:00.85 56.78 1:04.07
4. BILBAO EIGUREN, Eihar 15 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:01.57 58.38 1:03.19
5. ARGARATE ARGOITIA, Oxel 16 Ondarru Igeri Taldea 2:04.01 58.94 1:05.07
6. BEITIA LERTXUNDI, Manex 16 Ondarru Igeri Taldea 2:09.99 1:00.33 1:09.66
7. GONZALEZ PERAL, Oihan 16 D.N. Portugalete 2:13.67 1:04.22 1:09.45
8. GONDRA OLMOS, Aimar 15 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:23.40 1:06.83 1:16.57
9. ARENAZA MAURICIO, Martin 17 D.N. Portugalete 2:32.00 1:09.33 1:22.67

DSQ ALONSO LAFONT, Luken 15 Amorebieta-Etxano
DSQ GARAI ESKUBI, Mauro 15 Amorebieta-Etxano
DSQ NAVARRO GONZALEZ, Iker 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ONAINDIA ELU, Enaut 15 Ondarru Igeri Taldea
DSQ PARGA AZPIRI, Ander 17 Ondarru Igeri Taldea
DSQ SOLABARRIETA EGIGUREN, P.17 Ondarru Igeri Taldea
DSQ BARRIOS SARASKETA, Ibon 17 Ondarru Igeri Taldea
DSQ MERCADO RODRDIGUEZ, T. 16 D.N. Portugalete
DSQ COJOCARU ZONTEA, Kevin 16 D.N. Portugalete
Baja BIKANDI OSA, Haritz 16 Ondarru Igeri Taldea
Baja URRUZUNO OTXOANTEZANA, O.17 Ondarru Igeri Taldea
Baja BELAUSTEGI BERGARA, A. 17 Ondarru Igeri Taldea
Baja ARREGUI CARRILLO, E. 16 D.N. Portugalete
Baja ABOITIZ ALTIDE, Hodei 15 D.N. Portugalete

Prueba 107 Fem., 100m Braza 9 - 11 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. GARAI MORALES, Miren 15 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:11.26 1:01.48 1:09.78
2. ARENAZA ZUBIZARRETA, I. 15 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:14.52 1:04.19 1:10.33
3. GAZTELU ZARANDONA, Sua 16 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:16.61 1:04.46 1:12.15
4. ISPIZUA ETXEANDIA, Udane 16 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:20.06 1:03.43 1:16.63
5. ZUBIAGA CACERES, Alaia 17 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:29.02 1:09.87 1:19.15
6. DE LA FUENTE ALONSO, L. 16 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:32.32 1:12.81 1:19.51
7. GORROÑO ATEKA, Paule 16 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:33.34 1:11.44 1:21.90

DSQ ZABALEGUI GASTESI, Sara 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ARGOITIA, Enara 17 Ondarru Igeri Taldea
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3ªJ ALEVIN 2ªJ G1 Y G3 - Amorebieta-Etxano
Amorebieta-Etxano, 13/12/2025

Prueba 107, Fem., 100m Braza, 9 - 11 años

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

Baja RIOS KIKUHARA, Saori 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja ROMERO ZABALA, Izaro 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja FRAIDIAS MORO, Jone 16 D.N. Portugalete

Prueba 108 Masc., 100m Mariposa 14 - 16 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

Prueba 109 Fem., 100m Mariposa 14 - 16 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

Prueba 3 Masc., 100m Mariposa 13 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. GARCIA DONADO, Marcos 13 D.N. Portugalete 1:46.91 51.57 55.34
2. COSGAYA ARCONADA, Iker 13 D.N. Portugalete 1:52.23 52.65 59.58

Prueba 12 Masc., 100m Mariposa 12 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. GARAY PEREZ, Aimar 14 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:36.54 46.63 49.91
DSQ VICENTE AMUTIO, Ibai 14 Amorebieta-Etxano
DSQ CABRERA CARPINTERO, L. 14 D.N. Portugalete
Baja PEDRO CORCUERA, Lucas 14 D.N. Portugalete
Baja GARMA CARO, Julen 14 D.N. Portugalete

Prueba 21 Fem., 100m Mariposa 13 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. ZAMEZA LAMIKIZ, Aiala 13 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:35.12 45.39 49.73
2. BASURKO AOSTRI, Libe 13 D.N. Portugalete 1:44.70 49.02 55.68
3. GONZALEZ CORTIJO, Iraia 13 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:50.17 51.33 58.84
4. ELORRIAGA VIANA, Irune 13 Amorebieta-Etxano 1:53.08 51.78 1:01.30
5. ARGARATE ARGOITIA, Nare 13 Ondarru Igeri Taldea 2:05.79 57.05 1:08.74
6. OTXOA BERGADO, Garazi 13 Amorebieta-Etxano 2:17.17 1:01.06 1:16.11

DSQ DE PEDRO ROGRIGUEZ, N. 13 Amorebieta-Etxano



FEDERACION BIZKAINA DE NATACION - BIZKAIKO IGERIKETA FEDERAZIOA
Splash Meet Manager, 11.83082 Registered to País Vasco 16/12/2025 16:06 - Página 7

3ªJ ALEVIN 2ªJ G1 Y G3 - Amorebieta-Etxano
Amorebieta-Etxano, 13/12/2025

Prueba 30 Fem., 100m Mariposa 12 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. BADIOLA AGIRREOA, Itzea 14 Ondarru Igeri Taldea 1:26.33 39.34 46.99
2. ARAMAIO GAUMET, Ixchel 14 Ondarru Igeri Taldea 1:43.98 45.81 58.17
3. GERNIKA BRETON, Uzuri 14 D.N. Portugalete 1:49.76 53.17 56.59
4. URRUZUNO OTXOANTEZANA, X.14 Ondarru Igeri Taldea 1:50.57 48.22 1:02.35
5. NORIEGA ILLERA, Leire 14 D.N. Portugalete 1:50.93 52.28 58.65
6. TALEGON GRACIA, Itoitz 14 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:56.37 53.58 1:02.79
7. ZALINSCHI SIMINOCENCO, A.14 Amorebieta-Etxano 2:07.14 55.84 1:11.30

DSQ BEITIA ALCIBARARECHULUAGA, A.14 Ondarru Igeri Taldea
Baja SAINZ ALDAY, Aitana 14 D.N. Portugalete
Baja LLANOS CARBAJOSA, D. 14 D.N. Portugalete

Prueba 110 Masc., 50m Mariposa 10 - 11 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. MEJIAS PEREZ, Enaitz 16 D.N. Portugalete 1:00.69
2. GARAI ESKUBI, Mauro 15 Amorebieta-Etxano 1:01.91
3. ALONSO LAFONT, Luken 15 Amorebieta-Etxano 1:02.66
4. CENARRUZABEITIA GONZALEZ, O. 16 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:05.51
5. DE LA FUENTE GOMEZ, Luken 16 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:13.56

DSQ AZULA GOENAGA, Enetz 15 Ondarru Igeri Taldea
Baja DELGADO SIERRA, Ugaitz 16 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja AMEZUA MARTIN, Unai 16 Gernika-Kosnoaga I.T.

Prueba 111 Fem., 50m Mariposa 10 - 11 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. LARA MESA, Aitana 15 Amorebieta-Etxano 59.07
2. QUINTANALES CALLES, June 15 Amorebieta-Etxano 59.28
3. DE PEDRO RODRIGUEZ, Suri 15 Amorebieta-Etxano 59.85
4. ZARATE PEREDA, Ane 16 Amorebieta-Etxano 1:00.17

Baja UGIDOS RODRIGUEZ, Nahia 16 D.N. Portugalete

Prueba 112 Masc., 25m Mariposa 9 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. ALONSO TRIFOL, Enaitz 17 D.N. Portugalete 28.59
DSQ ROSON ZORZANO, Martin 17 Amorebieta-Etxano
DSQ BERZOSA ALTAMIRA, Ekhi 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ ARREITUNANDIA ARANTZAMENDI, M.17 Ondarru Igeri Taldea
DSQ ARENAZA MAURICIO, Martin 17 D.N. Portugalete
DSQ GARAY LOPEZ, Izotz 17 D.N. Portugalete
DSQ SACO DE IZA, Gurutz 17 D.N. Portugalete
Baja URQUIZA RODRIGUEZ, Luken 17 Amorebieta-Etxano
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3ªJ ALEVIN 2ªJ G1 Y G3 - Amorebieta-Etxano
Amorebieta-Etxano, 13/12/2025

Prueba 113 Fem., 25m Mariposa 9 años
13/12/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. MOTA CAMPOS, Maialen 17 D.N. Portugalete 23.64
2. LEKERIKA UNAMUNO, Jare 17 Gernika-Kosnoaga I.T. 27.78
3. BASURKO AOSTRI, Hegoa 17 D.N. Portugalete 31.27
4. RODRIGUEZ RUIZ, Haizea 17 Amorebieta-Etxano 31.44
5. PALACIOS SOLAGUREN, Naddi 17 Amorebieta-Etxano 34.77
6. PINTADO ELGUEZABAL, June 17 Amorebieta-Etxano 35.30

DSQ GARAY PEREZ, Xare 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
DSQ AZKOAGA ITURBE, Malen 17 Gernika-Kosnoaga I.T.
Baja AMURIZA SAINZ, Ane 17 Amorebieta-Etxano
Baja MENDOZA NAVARRO, Ane 17 D.N. Portugalete

Prueba 75 4 x 100m Libre Abs.
13/12/2025 Resultados

Clasificación Tiempo

1. Gernika-Kosnoaga I.T. 27 Gernika-Kosnoaga I.T. 5:39.56
ZAMEZA LAMIKIZ, Aiala 13 38.88 1:20.44 TALEGON GRACIA, Itoitz 14 1:32.12
MANGAS ANZA, Mikel 14 1:23.28 GARAY PEREZ, Aimar 14 1:23.72

2. Ondarru Igeri Taldea 27 Ondarru Igeri Taldea 5:56.32
URRIOLABEITIA EGIGUREN, Julen14 43.94 1:35.76 ARAMAIO GAUMET, Ixchel 14 1:37.13
URKIZA ETXABURU, Unai 15 1:21.72 BEITIA ALCIBARARECHULUAGA, Annette14 1:21.71

3. D.N. Portugalete 27 D.N. Portugalete 6:04.78
CABRERA CARPINTERO, Luken 14 46.78 1:34.10 ALVAREZ ASTONDOA, Haizene 14 1:28.97
NESTAR PUENTE, Jon 13 1:36.74 BASURKO AOSTRI, Libe 13 1:24.97

4. D.N. Portugalete 27 D.N. Portugalete 6:05.49
COSGAYA ARCONADA, Iker 13 42.27 1:27.82 NORIEGA ILLERA, Leire 14 1:37.00
GARCIA DONADO, Marcos 13 1:25.48 MENDEZ BORREGUERO, Izaro 14 1:35.19

5. Gernika-Kosnoaga I.T. 27 Gernika-Kosnoaga I.T. 6:33.84
ZABALEGUI GASTESI, Jon 13 41.40 1:29.46 OMAETXEBARRIA ALAIOGOIKOA, June13 1:45.54
GONZALEZ CORTIJO, Iraia 13 1:41.36 ARANAZ BERNEDO, Euken 14 1:37.48

Baja D.N. Portugalete 27 D.N. Portugalete

Prueba 114 Masc., 4 x 50m Braza Abs.
13/12/2025 Resultados

Clasificación Tiempo

1. D.N. Portugalete 28 D.N. Portugalete 3:54.46
GARCIA MARTIN, Hugo 15 54.19 MEJIAS PEREZ, Enaitz 16 1:04.22
GONZALEZ PERAL, Oihan 16 59.28 COJOCARU ZONTEA, Kevin 16 56.77

DSQ Gernika-Kosnoaga I.T. 28 Gernika-Kosnoaga I.T.
BILBAO EIGUREN, Eihar, DE LA FUENTE GOMEZ, Luken, ELEXPE CENIGAONAINDIA, Enai, GONDRA OLMOS, Aimar

DSQ Ondarru Igeri Taldea 28 Ondarru Igeri Taldea
EIZAGIRRE ARISTONDO, Enaut, BARRIOS SARASKETA, Ibon, SOLABARRIETA EGIGUREN, Paul, BEITIA LERTXUNDI, Manex

DSQ Ondarru Igeri Taldea 28 Ondarru Igeri Taldea
AZULA GOENAGA, Enetz, ONAINDIA ELU, Enaut, ARGARATE ARGOITIA, Oxel, ARREITUNANDIA ARANTZAMENDI, Markel

Baja Amorebieta-Etxano 28 Amorebieta-Etxano
Baja Gernika-Kosnoaga I.T. 28 Gernika-Kosnoaga I.T.
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3ªJ ALEVIN 2ªJ G1 Y G3 - Amorebieta-Etxano
Amorebieta-Etxano, 13/12/2025

Prueba 114, Masc., 4 x 50m Braza, Abs.

Clasificación Tiempo

Baja Ondarru Igeri Taldea 28 Ondarru Igeri Taldea

Prueba 115 Fem., 4 x 50m Braza Abs.
13/12/2025 Resultados

Clasificación Tiempo

1. Gernika-Kosnoaga I.T. 29 Gernika-Kosnoaga I.T. 4:04.28
ZORRIQUETA CELAYA, Nerea 15 56.41 ARENAZA ZUBIZARRETA, Itxaso 15 1:04.73
GAZTELU ZARANDONA, Sua 16 1:02.72 GARAI MORALES, Miren 15 1:00.42

2. Amorebieta-Etxano 29 Amorebieta-Etxano 4:21.01
ZARATE PEREDA, Ane 16 1:01.84 DE PEDRO RODRIGUEZ, Suri 15 1:10.22
LARA MESA, Aitana 15 1:09.12 QUINTANALES CALLES, June 15 59.83

3. Gernika-Kosnoaga I.T. 29 Gernika-Kosnoaga I.T. 4:46.79
ISPIZUA ETXEANDIA, Udane 16 1:02.10 AZKOAGA ITURBE, Malen 17 1:18.05
ZABALEGUI GASTESI, Sara 16 1:16.75 ZUBIAGA CACERES, Alaia 17 1:09.89

4. Gernika-Kosnoaga I.T. 29 Gernika-Kosnoaga I.T. 4:51.50
GARAY PEREZ, Xare 17 1:15.28 GORROÑO ATEKA, Paule 16 1:11.30
LEKERIKA UNAMUNO, Jare 17 1:13.12 DE LA FUENTE ALONSO, Leize 16 1:11.80

Baja Amorebieta-Etxano 29 Amorebieta-Etxano
Baja Ondarru Igeri Taldea 29 Ondarru Igeri Taldea
Baja D.N. Portugalete 29 D.N. Portugalete


